
  

 

 

INVITASJON TIL SAMARBEID OM KUNNSKAPSKOMMUNEN 

Byrådsavdeling for helse og omsorg, Bergen kommune, har tatt initiativ til et tettere 

samarbeid med andre institusjoner innen forskning, innovasjon og utdanning innen 

primærhelse- og omsorgstjenestene og har etablert «Kunnskapskommunen Helse Omsorg 

Bergen».  Dette er fra 2014 et formalisert samarbeidet mellom Byrådsavdeling for helse og 

omsorg (BHO), Bergen kommune, Universitetet i Bergen (UiB), Høgskolen i Bergen (HiB), 

Uni Research Helse og Helse Bergen. Fra 2016 er også Folkehelseinstituttet og Haraldsplass 

Diakonale Sykehus formelle parter i dette kunnskapssamarbeidet.  

 

Kunnskapskommunen Helse Omsorg Bergen har siden starten i 2014 begynt å ta form og vi 

ser allerede gode resultater i form av verdifullt samarbeid på ulike nivå.  

 

Bergen kommune inviterer kommuner i Bergensregionen, Voss og omland og 

Nordhordland til å delta i dette samarbeidet. 

 

Flere kommuner har allerede gitt signaler om at de ønsker deltakelse i samarbeidet. Også for 

forsknings- og utdanningsinstitusjonene er det ønskelig med flere kommuner involvert.  

 

Det overordnede målet med samarbeidet er å styrke den kunnskapsbaserte utviklingen av 

tjenestene i primærhelse- og omsorgstjenestene. Dette kan gjøres gjennom 

forskningsprosjekter, master- og videreutdanning og praksisutplasseringer eller utvikling av 

innovative produkter og løsninger. Partene i samarbeidet har stått sammen om flere større 

søknader om forsknings- og utviklingsmidler og vi har også fått våre to første offentlig-sektor 

ph.d. sammen med UiB.  

 

Prosjektet Kunnskapskommunen Helse Omsorg Bergen skal ha aktivitet i UiBs Helseklynge 

Årstadvollen, blant annet for å styrke samarbeidet med HiB og UiB innen velferdsteknologi 



og allmennmedisin. Les mer om dette samarbeidet her: 

http://www.uib.no/aktuelt/99837/smittsom-begeistring 

 

Hvordan er Kunnskapskommunen organisert? 

Samarbeidet ledes av en styringsgruppe bestående av ledelsen fra de ulike aktørene. 

Styringsgruppen ledes av kommunaldirektør i byrådsavdeling for helse og omsorg, Bergen 

kommune, Nina Mevold.  

 

For å sikre tilstrekkelig fremdrift i samarbeidet er det etablert en prosjektgruppe med 

representanter fra de ulike institusjonene i samarbeidet. Prosjektgruppen møtes 4 ganger årlig 

for å diskutere aktuelle problemstillinger.  

 

Partene har gått sammen om å finansiere en felles FOU-rådgiver som skal jobbe med å 

videreutvikle Kunnskapskommunen. Les mer om samarbeidet her: 

www.bergen.kommune.no/fou  

 

I Bergen kommune er arbeidet med Kunnskapskommunen forankret i en politisk plan for 

forskning, innovasjon og utdanning for helse- og omsorgstjenestene i Bergen kommune 2016-

2019. http://www3.bergen.kommune.no/BKSAK_filer/bksak/0/VEDLEGG/2015525254-

5661339.pdf  

 

Nye kommuners deltakelse i styringsstrukturen vil diskuteres i det videre. 

 

Hva innebærer deltakelse i Kunnskapskommunen for dere? 

 

Dere vil inngå i samarbeidet på lik linje med de andre partene, og kunne dra veksler på 

forskning, innovasjon og kunnskapsutvikling inn i egen kommune. Det er lagt opp til en felles 

finansiering fra de største aktørene, og en fastsatt mindre sum for andre parter.  

 

For hver kommune er det foreslått et årlig beløp på kroner 40 000 i perioden 2017-2019.  

 

Vi ber om tilbakemelding på om man ønsker å være en part i Kunnskapskommunen innen 

01.11.16. Tilbakemeldingene kan sendes til FOU-rådgiver Marianne N. Solbakk: 

marianne.solbakk@bergen.kommune.no  



 

For kommunene som ønsker å være med vil vi ta initiativ til et felles samarbeidsmøte i januar 

2017. Det er en fordel om møtene legges i sammenheng med møter i etablert 

samhandlingsstruktur. 

 

Vi håper på positiv respons for å videreutvikle et langsiktig og spennende samarbeid om 

forskning, innovasjon og utdanning i primærhelse- og omsorgstjenestene!  

 

Med vennlig hilsen, 

Nina Mevold – Kommunaldirektør 

 

 


